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DPershendetje,

Partneritets pér Qeverisje t&8 Hapur (Open Government Partnership) £sht& ny# nismé ndérkombétare q& synon nxitjen dhe bashkerendimin e iniciativave konkrete n& mbeshtetje t& parimeve t& transparencés. gjithépérfshinjes dhe promovimit t&8 vlerave t& geverisjes s& hapur. N& kete kuadér,
Shqipéria 8shté pjesé e Partneritetit pér Qevenisje t&8 Hapur (Open Gonvernment Partnership) me géllim nxitjen dhe bashkérendimin e nismave konkrete né mbéshtetje t& parimeve t& transparencés, gjithépérfshirjes dhe promovimit i€ vlerave t& geverisjes

Ne kuader te késaj iniciative, Qendra Kombetare e Biznesit, ka qene pjesé e Planit Kombétar t&€ Veprimit 2023-2025, me 3 (tre) angazhime g& lidhen me regjistrimin e t& dhénave t& pronaréve pérfitues dhe pérditésimin e tyre nga subjektet raportuese, sipas afateve dhe kerkesave t&
parashikuara ne ligjin “Pér Regjistrin e Pronargve Pérfitues”™. 1 ndryshuar. konkretisht s1 m&poshtg vijon:

1. Sensibilizimi dhe nd&rgjegjgsimi 1 subjekteve raportuese mbi detyrimin e regjistrimit dhe t& pérditésimit t€ t& dhénave t& pronaréve pérfitues;

2. Vlergsimi 1 praktikave me t& mira t& vendeve t& Bashkimit Europian mbi procesin e regjistrimat t& t& dhenave 18 pronaréve pérfitues:

3. Rishikimi 1 legjislacionit n& fushén e regjistrimit t& t€ dhenave t& pronaréve pérfitues. ne kuadér t& pérmirésimit t& procedurés s& ndjekur mbi regjistrimin e t& dhénave t& pronaréve perfitues.

N& vijim t& kétij procesi, tashme sic e dini jemi né fazén e hartimit dhe bashke-krijimit t& Planit Kombétar t& Veprimit 2026-2030, 1 cili zhvillohet né pérputhje me parimet themelore t& Partneritetit pér Qeverisje t&€ Hapur, dialogun e hapur, transparencén, pjesémarrjen dhe pérgjegjshméring.
N& kuadér t& késaj iniciative, QKB-ja ka zhvilluar nj& takim me shogérng civile né daté 13.03 2026 dhe gjithashtu né daté 24-25 Mars, QKB-ja ftoi pér heré t& paré EBRA (European Business Register Association),nj& rrjet europian g bashkon regjistrat e bizneseve dhe promovon standarde
t& perbashkéta pér transparencén dhe shkémbimin e t& dhénave —nj& moment g& vlergson progresin toné né modernizimin e regjistrave t& biznesit

Duke geng se. eventet e sipéreituara lidhen dhe me angazhimet e nd&mmarra ng OGP, sugjerojm? 1€ organizojm@ nj& takim ditén e nes&rme, ora 10:00, pér t& diskutuar dhe rishikuar dhe njeheré angazhimet e QKB-s& ne Planin Kombétar t28 Veprimit 2026-2030.
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